Günümüzde
Topkapı Sarayı’da Nakkaş Osman’a ait olduğu düşünülen toplam 600 minyatür mevcuttur. (Atasoy, 1999,
214-215; Eren, 2002, 104).
Doğu’nun Leonardo da Vinci’si olarak kabul edilen Nakkaş Osman’ın ismine ilk kez bir maaş
kaydında (H. 974/M. 1566) rastlanmıştır. Nakkaş Osman’ın bir saray çalışanı olduğunu ise Topkapı

Sarayında yapılmakta olan Kaptan Köşkü (Yalı Köşkü) ve Kule Köşkü inşaat masraflarını gösteren 13
Rabiulevvel 1000/ 29 Aralık 1591 ve H. 1001/M. 1592 tarihli belgelerde anlaşılmaktadır. Bu belgelerde
Nakkaş Osman’ın ismi köşk’ün nakışlarını (duvar resimlerini) yapan diğer 14 farklı sanatçı ile bir arada
geçmaktedir. Topkapı Sarayı Arşivi’nde bulunan H. 990/ M. 1582 tarihli bir belgede de Nakkaş Osman ve
ekibi tarafından hazırlandığı bilinen Hünernâme II (TSMK, H. 1523) adlı eseri resimleyen sanatçılar içinde
ismi geçmektedir. Ayrıca H. 991/M. 1583 tarihli bir Başbakanlık Arşiv belgesinde Zübdetü’t Tevarih‘i (TİEM,
T. 1973) resimleyen nakkaşlar arasında yine Nakkaş Osman’ın ismi geçer (KTRD 242) Başbakanlık
Arşivi’nde yer alan H. 997/M. 1588 tarihli bir bir başka belgede (Ruus 250) Nakkaş Nakkaş Osman’dan
zamanın en iyi nakkaşı olarak bahsedilmektedir (Yetkin, 1984: 205; Çağman, 1989, 39; Anafarta, 1969, 9-10).
Kanunî Sultan Süleyman’ın saltanatının son yıllarında (1520–1566) sarayın ehl-i hiref teşkilatında
çalışmaya başlamış olduğu düşünülen Nakkaş Osman, Süleymannâme’yi (TSMK, H.